
CFVU UCA DIST 2020-04-06-01 Page 1 sur 3 
 
 

 

  
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DU CONSEIL ACADEMIQUE 
DELIBERATION A DISTANCE N° 2020-04-06-01 

 
 

DELIBERATION PORTANT SUR L’ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AU TITRE DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE 
DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES (FSDIE) 

 
LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE DE L’UNIVERSITE 
CLERMONT AUVERGNE, DANS SA DELIBERATION A DISTANCE DU LUNDI 06 AVRIL 2020, 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu l’ordonnance n°2014-1329 du 06 novembre 2014 relative aux délibérations à distance des instances 
administratives à caractère collégial ; 
Vu le décret n°2014-1627 du 26 décembre 2014 relatif aux modalités d'organisation des délibérations à distance des 
instances administratives à caractère collégial ; 
Vu le décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à l'épidémie 
de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ; 
Vu les circonstances exceptionnelles liées aux mesures nationales de confinement mises en œuvre dans le cadre de 
la lutte contre la propagation du virus Covid-19 ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la proposition de la commission FSDIE en date du jeudi 20 février 2020 ; 
 
Vu les documents transmis par voie électronique ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 
 

DECIDE 
 
D’adopter la répartition du FSDIE d’un montant de 93 275,00 € entre 36 projets d’associations étudiantes telle que 
décrite dans les tableaux ci-dessous. 



CFVU UCA DIST 2020-04-06-01 Page 2 sur 3 
 
 



CFVU UCA DIST 2020-04-06-01 Page 3 sur 3 
 
 

 
 

Classification des projets  

Environnement 2 

Culture scientifique et technique 5 

Culture artistique 6 

Événement festif 6 

Santé/Prévention 0 

Citoyenneté 2 

Handicap 1 

Sport 4 

Solidarité 1 

Cadre de vie 1 

Cohésion étudiante 7 

Acquisition et développement de compétences 2 

Autre 0 

Conférence/Débat 1 

 
 
 
Nombre d’associations ayant déposé un projet : 30 ; 
Nombre de projets déposés : 38 ; 
Nombre de projets pour lesquels la subvention proposée est égale ou supérieure à subvention demandée : 29 ;  
Nombre de projets non-retenus pour l’attribution d’une subvention : 2 (reportés à la prochaine commission de mai 
2020 pour amélioration du dossier) ; 
Nombre de projets pour lesquels la subvention proposée est inférieure à la subvention demandée : 7.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 41 
Votes : 27 
Pour : 25 
Contre : 0 
Abstentions: 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CFVU UCA DIST 2020-04-06-
01 
 
TRANSMIS AU RECTEUR : 24/04/2020 
 
PUBLIE LE : 24/04/2020 

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 


